
Código Seguro de Verificación IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Fecha 27/01/2026 09:52:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Página 1/3

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

N.º Expediente: 2026/MPP_01/000011 

Asunto: EXPEDIENTE MC 1/2026 

 

 

RESOLUCIÓN 

 
En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente 

legislación en materia de Régimen Local, y 

 

Dada cuenta que, por la Delegación de Igualdad y Corresponsabilidad de esta 
Entidad Provincial se ha remitido a la Delegación de Economía y Atención al Al-
calde, solicitud referente a modificación del presupuesto bajo la modalidad de 

generación de crédito, con el objeto de su estudio y posterior tramitación ante 
el órgano competente de la Corporación. 

 

Visto lo establecido al respecto por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 

5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales (TRLRHL) y el Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la norma enunciada, así 
como la Sección 3ª del Capítulo I de las Bases de ejecución del Presupuesto, en 
consonancia con el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por 
la Jefa del Servicio Jurídico Presupuestario, y de acuerdo con el Informe 
evacuado por la Intervención General, a través del presente, 

 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 1/2026, 

bajo la modalidad de generación de crédito correspondientes a gastos con fi-

nanciación afectada, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

 

 

Número

256

Fecha de Firma:

27/01/2026 09:51

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Fecha 27/01/2026 09:52:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Página 2/3

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

Delegación de Igualdad y Corresponsabilidad 

Generación de crédito 

INCREMENTO EN APLICACIONES DE GASTOS 

Aplicación 

 presupuestaria 

Descripción Importe 

221.23142.46200 A AYUNTAMIENTOS 

(2026/3/CORIG/1) 

355.299,83 € 

                                                                                           TOTAL INCREMENTOS: 355.299,83 € 

Esta modificación se financia mediante compromiso de ingreso en la si-

guiente partida del Estado de Ingresos:  

INCREMENTO EN APLICACIONES DE INGRESOS 

Aplicación  

presupuestaria 

Descripción Importe 

221.45002 JUNTA DE ANDALUCÍA: SERVICIOS 

SOCIALES COMUNITARIOS 

(2026/3/CORIG/1) 

355.299,83 € 

TOTAL INCREMENTOS: 355.299,83 € 

 

 

SEGUNDO.- Aprobar el siguiente Proyectos de Gasto conforme al con-

tenido del expediente:  

• PGFA 2026 3 CORIG 1: “ACTUACIONES EN LA PROVINCIA DE GRANADA DE 
CONCILIACIÓN Y CORRESPONSABILIDAD EN EL MARCO DEL PLAN CORRES-
PONSABLES” 

 

 

TERCERO. Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución 

en la primera sesión que celebre, así como a las áreas afectadas por las modifi-

caciones realizadas.  

 

 



Código Seguro de Verificación IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Fecha 27/01/2026 09:52:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7QGGC2HTZ5T7VJXUEHPYXS6E Página 3/3

 
 
 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

Así lo resuelve y firma doña Ana Mª Molina Gálvez Diputada Delegada de Econo-

mía y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida mediante 

Resolución número 7296, de 27de noviembre de 2025, lo que, por la Secretaría 

General, se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los 

solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dis-

puesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, 

a la fecha de firma electrónica. 

 

Granada, a fecha de la firma digital. 
DIPUTADA DE ECONOMÍA Y ATENCIÓN AL ALCALDE 

 



23/01/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓ N DE GRANADA 12:43:36

Expediente:

Fecha: 23/01/2026Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: GENERACIÓ N DE CRÉDITO MEDIANTE RESOLUCIÓ N (EXPTE 000011)

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓ N ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓ N
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚ BLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓ N DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

355.299,83

355.299,83

355.299,83

355.299,83

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

01/2026 MC



23/01/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓ N DE GRANADA 12:45:11

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 01/2026 MC Fecha: 23/01/2026 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: GENERACIÓ N DE CRÉDITO MEDIANTE RESOLUCIÓ N (EXPTE 000011)

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 060 GENERACIÓ N DE CRÉDITO 
PLAN CORRESPONSABLES 
EXPTE 000001 DELEGAC. 
DE IGUALDAD Y 
CORRESPONSABILIDAD

355.299,836CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
CONCERTACIÓ N, MEIG Y PLAN 
CORRESPONSABLES

2026 3 CORIG 1221 23142 46200

I 020 DIFERENCIA ENTRE EL 
CRÉDITO PREVISTO 
PRESUPUESTARIAMENTE 
EN 2026 Y EL TOTAL DEL 
PROYECTO PLAN 
CORRESPONSABLES 2026

S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

355.299,83+
J.ANDALUCIA: SERVICIOS 
SOCIALES COMUNITARIOS

2026 3 CORIG 1221 45002

Suma Total ..... 355.299,83355.299,83



23/01/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓ N DE GRANADA 12:44:35

Expediente: 01/2026 MC

Fecha: 23/01/2026Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: GENERACIÓ N DE CRÉDITO MEDIANTE RESOLUCIÓ N (EXPTE 000011)

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

355.299,83

355.299,83

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

23/01/2026Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓ N DE GRANADA 12:44:04

Expediente: 01/2026 MC

Fecha: 23/01/2026Grupo Apunte

Texto Explicativo: GENERACIÓ N DE CRÉDITO MEDIANTE RESOLUCIÓ N (EXPTE 000011)

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

355.299,83

355.299,83

355.299,83

355.299,83

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓ RROGA 
PRESUPUESTARIA


